呉ライオンズクラブ結成６５周年記念事業として，中央公園のトーテムポールリニューア

ル及び呉市立図書館への図書返却ポストの寄贈がありましたので，感謝状セレモニーを開催

します。

１ 日時 ６月２５日（金） １５時００分～１５時３０分

２ 場所 中央公園 トーテムポール前

３ 出席者

呉ライオンズクラブ会長 福島 正彦 様

呉ライオンズクラブ会員 １０名程度

呉市長 新原 芳明

４ 内容

（１）トーテムポールのリニューアル

中央公園に設置されているトーテムポールの塗装の

塗り直し，１部部品の取り替え等

広島県呉市

報道発表資料

令和３年６月２１日

総務部秘書広報課

0823-25-3233

文化スポーツ部中央図書館

0823-25-3572

呉ライオンズクラブ結成６５周年記念事業の一環である

呉市への寄贈等の感謝状セレモニー

トーテムポール

現在地

【参 考】

トーテムポールは，１９６７年に呉ライオンズクラブとブレマトンライオンズクラブが

姉妹クラブ縁組を締結した記念として，１９６９年にブレマトンライオンズクラブから呉

ライオンズクラブへ送られ呉市に寄贈されました。

寄贈から５０年以上経過し，劣化していること，また，倒壊の恐れがあることから，こ

のたび，リニューアルの申し出があったものです。

（２）図書返却ポスト

  呉氏のラッピング付き図書返却ポスト ２台

中央図書館，広図書館にそれぞれ１台ずつ設置

呉ライオンズ会長 福島正彦様がラッピングデザインされました。

中央図書館 広図書館

＊ 中央公園での感謝状セレモニーの後，中央図書館返却ポスト前で記念撮影の予定です。